



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

---

---

от 11.10.2022 г. № 1009-рп  
Челябинск

О внесении изменений в  
распоряжение Правительства  
Челябинской области  
от 21.01.2013 г. № 5-рп

1. Внести в распоряжение Правительства Челябинской области от 21.01.2013 г. № 5-рп «О геоинформационной системе «Геопортал Челябинской области» (Южноуральская панорама, 5 февраля 2013 г., № 16, спецвыпуск № 4; 16 марта 2013 г., № 38, спецвыпуск № 9; 20 июля 2013 г., № 109, спецвыпуск № 26; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 10 октября 2017 г.) следующие изменения:

1) преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 03.12.2020 г. № 646-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области», распоряжением Правительства Челябинской области от 21.09.2012 г. № 231-рп «О программно-аппаратном комплексе «Челябинский региональный центр обработки данных электронного правительства», а также в целях повышения эффективности создания и использования пространственных данных максимально широким кругом потребителей за счет формирования распределенной информационно-телекоммуникационной системы создания, доступа, обработки и хранения пространственных данных о территории Челябинской области в сети Интернет:»;

2) в пункте 2 слова «Министерство информационных технологий и связи Челябинской области (Тарасов Д.А.)» заменить словами «Министерство информационных технологий, связи и цифрового развития Челябинской области (Фетисов И.Б.)»;

3) в абзаце первом пункта 3 слова «Министерству информационных технологий и связи Челябинской области (Тарасов Д.А.)» заменить словами «Министерству информационных технологий, связи и цифрового развития Челябинской области (Фетисов И.Б.)»;

4) в пункте 4 слова «(Лазарев В.А.)» заменить словами «(Филатов И.А.)»;

5) в пункте 5 слова «(Лазарев В.А.)» заменить словами «(Филатов И.А.)»;  
6) в абзаце первом пункта 6 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

7) пункт 9 признать утратившим силу;

8) в положении о геоинформационной системе «Геопортал Челябинской области», утвержденном указанным распоряжением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Положение о геоинформационной системе «Геопортал Челябинской области» (далее именуется – Положение) разработано в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2006 г. № 1157-р, постановлением Правительства Челябинской области от 03.12.2020 г. № 646-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области», распоряжением Правительства Челябинской области от 21.09.2012 г. № 231-рп «О программно-аппаратном комплексе «Челябинский региональный центр обработки данных электронного правительства.»;

в пункте 3:

в абзаце седьмом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в абзаце девятом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в пункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце втором пункта 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце третьем подпункта 3 пункта 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце девятом пункта 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер